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Туризм индустриясы – қызметі бос уақыт кезіндегі демалыс 
пен сауықтың түрлі жəне күрделеніп бара жатқан сұранысты 
қанағаттандыру болып табылатын салалар мен кəсіпорындар 

тобынан тұратын шаруашылықтың ірі əрі дербек кешені.

Туризм индустриясының өзіне тəн қасиеттері:

Туристік мекемелерді орналастырудағы ресурстық 
бағдар

туристік қызметтерді өндірудегі маусымдық жəне циклдік 
сипат

Əлеуметтік инфрақұрылым мен ақпараттық желілерді дамыту деңгейіне қойылатын 
жоғары талаптар



Туризм индустриясын туризмге байланысты тауарлар мен қызметтерді 
шығаратын кəсіпорындар мен мекемелер құрайды. 

Олар:

1. Қонақ үйлер
2.Тамақтану мекемелері

3.Тасымалдаушы мекемелер
4.Экскурсиялық орталықтар

 5.Сувенирлер шығаратын кəсіпорындар
6.Туристік бағыттағы оқу орындары

7.Ақпараттық жəне жарнамалық қызметтер
8.Туристік бағытта еліміздегі облыстық əкімшіліктердің    
туризм бөлімдеріндегі зерттеу жəне жобалау мекемелері

9.Туристік тауарларды өндіру мекемелері.



 Қазақстандағы туризм индустриясының 
дамуының күшті жəне осал тұстары



Туристік айналым – бұл туристік мекемелер арасында тікелей немесе жанама түрде қалыптасып, құрамына туристік 
өнімдер мен қызметтер ағымдарын жəне де туризм экономикасындағы төлемдер мен инвестицияларды қамтитын 
экономикалық қатынастар жүйесі.

Туристік айналым негізінде туристік өнімді немесе қызметті экономикалық игілік ретінде, яғни айырбасқа арналған 
өнім ретінде ұсыну жатыр. Туристік қызмет пен өнімнің пайдалылығы адамдардың рекреациялық қажеттіліктерін 

қанғаттандыру шамасымен немесе олардың тұтыну құнымен анықталады. Туристік қызметтің тұтыну құны 
неғұрлым жоғары болған сайын ол туристік айналымда соғұрлым үлкен үлесті қамтамасыз етеді, себебі «құн 

(құндылық) ең алдымен айырбас категориясы» болып саналады.

Адамдар бір қызметті қажетсінгендіктен, яғни қызмет қажетті пайдалылыққа ие болғандықтан, бұл бағаның бағасы 
жоғарылаған сайын, еңбек пен капитал шығындары да соғұрлым үлкен масштабта болады. Бұл ретте туристік 

өнімнің (қызметтің, тауардың) айырбас құнының көрінісі баға болып табылады. 

Туристік айналыста баға өзінің барлық төрт қызметін де атқарады:

құн өлшемі ретінде

айырбас құралы ретінде жинақтау құралы ретінде

төлем құралы ретінде



Туризм индустриясының мекемелері мен орталықтарын,
кəсіпорындарын үш топқа бөледі

1) Демалыс орындары мен маршурттардағы туристік экскурсиялық қызмет 
көрсету мекемелері (турбазалар,қонақүйлер, санаториялар, кемпингтер жəне 

т.б)

2) Демалыс орындарындағы туристерге,жергілікті халыққа тұрмыстық, 
мəдени-танымдық, сауда қызметтерін көрсететін мекемелер ( жолаушылар 

көлігі, ауруханалар, дүкендер, кинотеатрлар, клубтар т.б)

3) Материалдық-техникалық базаларды құру мен пайдалануды қамтамасыз 
ететін өнеркəсіп орталықтары жəне оларға еңбек құралдарын, шикізат, 
сондай-ақ туризм сферасына біліктілігі жоғары мамандар дайындайтын 

мекемелер



Қазақстандағы туризм 
индустриясы



Туристік индустрия — бұл орналастыру құралдарының, көлік 
құралдарының, қоғамдық тамақтану объектілерінің, ойын-сауық, 
танымдық, іскерлік, сауықтыру, спорттық жəне өзге де мақсаттағы 
объектілердің, туроператорлар мен турагенттіктердің, экскурсиялық 
бюролардың, гид-аудармашылардың қызметтерінің жиынтығы.

Туристік сұраныс индустрия өндіретін бірқатар өнімдер мен 
қызметтердің ерекше ұсынысына тап болады, ол кез келген басқа 
жағынан жылдам дамиды.

Кейбір туристік өнімдер туристің қажеттіліктерін қанағаттандыруда 
негізгі болып табылады, басқалары — қосымша немесе қосалқы, 
сондықтан туризм индустриясының шекарасын анықтау өте қиын. 
Мысалы, қонақ үйлер жанындағы көлік кəсіпорындары мен 
мейрамханалар туристердің қажеттілігін ғана қанағаттандырмайды, 
оларды басқа адамдар да пайдалана алады. Сондықтан туризм саласын 
тар жəне кең мағынада қарастыруға болады. Бірінші мағынада ол тек 
туристер үшін өнімдер мен қызметтерді өндіретін кəсіпорындарды, 
екінші мағынада — тек туристер үшін ғана емес, белгілі бір өнімді 
(қызметті) сатып алғысы келетін барлық азаматтар үшін өнімдер мен 
қызметтерді өндіретін кəсіпорындарды қамтиды, яғни барлық нарыққа 
бағдарланады.



Туристерге арналған өнімдер мен қызметтерді өндіретін 
кəсіпорындарды үш топқа бөлуге болады;

Біріншісі — туристерге қызмет 
көрсетуге арналған (санаторийлер, 

пансионаттар, турбазалар жəне т.б.). 
Тұйық туристік жəне курорттық 

орталық жағдайында оның аумағында 
орналасқан, осы топқа жататын барлық 

кəсіпорындар дерлік.

Екінші — олар қызмет көрсету 
үшін көбінесе туристерді, 

дегенмен олардың қызметтерін 
пайдалана алады жəне жергілікті 

тұрғындар (қоғамдық 
тамақтандыру кəсіпорындары, 

мəдениет мекемелері жəне т. б.)

Үшінші-əдетте жергілікті 
тұрғындарға қызмет көрсетуге 

арналған, бірақ олардың 
қызметтерін де өз қажеттіліктері 
мен туристері (қоғамдық көлік, 

пошта жəне т.б.) пайдалана алады 
жəне қанағаттандыра алады.Туризм 

немесе туристік сапарлар — бұл 
келушілердің тұрақты тұратын 

жерінен басқа елге немесе жерге 
жұмысқа орналасудан басқа кез 

келген басты мақсатпен бір жылдан 
кем мерзімге шығуы (саяхаттары)



Назарларыңызға 
рахмет!


